Совет Шегарского сельского поселения

                        Шегарского района Томской области

         РЕШЕНИЕ

​​«09»  ноября  2018 г.

№ 47
О передаче органам местного самоуправления
Шегарского района полномочия по  решению
вопроса  местного значения  муниципального
образования «Шегарское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 статьи 2, подпунктом 5 пункта 3 статьи 21 Устава муниципального образования «Шегарское сельское поселение»
СОВЕТ  ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Передать органам  местного самоуправления  Шегарского района полномочие по решению следующего вопроса местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение»:

1.1 полномочие  в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренным Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

2. МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» заключить  с органами местного самоуправления  Шегарского  района   соглашение  о передаче  им   полномочия  по решению  указанного  в пункте 1  настоящего решения  вопроса  местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение».

3. Установить, что полномочие по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение» передаётся органам  местного  самоуправления Шегарского  района  на срок с 9 ноября 2018 года по 31 декабря 2018 года.

4. Финансовое обеспечение  полномочия осуществляется  путем предоставления  бюджету Шегарского района  субсидий  на осуществление  части полномочий  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения вопроса  местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение» из бюджета муниципального образования  «Шегарское сельское поселение». Указанные в настоящем  пункте  субсидии  выделяются  отдельной строкой  в составе расходов бюджета муниципального образования   «Шегарское сельское поселение».

5. МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» осуществить по переданному полномочию передачу Шегарскому району соответствующего имущества на праве собственности, приложение №1 к настоящему решению.
6. Отчет об использовании средств, полученных  на осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение», органам  местного  самоуправления Шегарского  района  предоставляют  в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством, в соответствии с соглашением.

7. Осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного  значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение», переданного  органам местного самоуправления Шегарского района, прекращается  в порядке, установленном  действующим  законодательством  и соглашением  между органами  местного  самоуправления  муниципального  района  и сельского поселения.

8. Направить копию  настоящего решения  в Администрацию  Шегарского района.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Шегарского сельского поселения shegsp.tomskinvest.ru
10. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Шегарского сельского поселения                                                                  Р. Ю. Ильин

Глава Шегарского

сельского поселения                                                                                       И. Н. Кондрухов